
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy

C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 

normativa vigente.

DECRETO
del DIRETTORE GENERALE

N. 285 DEL 28/05/2020

OGGETTO

Accettazione donazioni di beni per l'emergenza Covid-19. 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Joseph Polimeni

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 285 del 28/05/2020 pag. 2

Il Direttore / Responsabile S.C./SSD: AFFARI GENERALI

Oggetto: Accettazione donazioni di beni per l'emergenza Covid-19.

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

Normativa di riferimento:

Artt. 769-809 del codice civile che disciplinano le donazioni;

Procedura delle donazioni dell’Azienda pubblicata nel sito aziendale;

Istruttoria e motivazione dell’atto:

Vista la nota acquisita al protocollo n. 28500 del 28/04/2020, con la quale il sig. ******** ha 
comunicato la volontà di donare n. 1 iPad Apple del valore stimato di € 390,00 (Iva inclusa) da 
destinare ai reparti Covid;

Vista l’e-mail agli atti con la quale la S.C. Innovazione e Gestione Tecnologie ha comunicato il 

parere favorevole all’accettazione della donazione; 

Vista la nota acquisita al protocollo n. 29333 del 04/05/2020, con la quale la VAS. POR. NEW. di 
Mella Marco & C. s.a.s. ha comunicato la volontà di donare n. 300 mascherine monouso del valore 
unitario di € 1,20 (Iva inclusa) da destinare alla SC Cardiologia dell’Ospedale di Pordenone;

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Direttore della SC Cardiologia ha comunicato il parere 
favorevole all’accettazione della donazione;  

Visto il parere favorevole alla donazione del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

Vista l’e-mail prot.n. 30571 del 06/05/2020, con la quale l’Associazione Pro Ospedale S. Giovanni 
di Spilimbergo Onlus ha comunicato la volontà di donare n. 200 mascherine FFP2 del valore 
unitario di € 11,95 (Iva inclusa) da destinare al Pronto Soccorso dell’Ospedale di Spilimbergo;

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Responsabile del Pronto Soccorso ha comunicato il parere 
favorevole all’accettazione della donazione;  

Viste le email agli atti con le quali il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione e il 
Direttore ff della S.C. Assistenza Farmaceutica hanno comunicato i pareri favorevoli 
all’accettazione della donazione;

Vista la nota acquisita al protocollo n. 31684 del 11/05/2020, con la quale il Raggruppamento Friuli 
Venezia Giulia del Corpo Italino di Soccorso dell’Ordine di Malta ha comunicato la volontà di 
donare

n. 20 occhiali protettivi del valore unitario di € 21,94 (Iva inclusa)

n. 250 tute monouso del valore unitario di € 40,24 (Iva inclusa)

n. 300 camici chirurgici monouso del valore unitario di € 21,83 (Iva inclusa)

n. 2.000 mascherine chirurgiche del valore unitario di € 1,20 (Iva inclusa)

n. 3.000 mascherine FFP2 del valore unitario di € 3,64 (Iva inclusa)
da destinare agli operatori sanitari dell’Azienda (Medici compresi Medici di Medicina Generale e 
Pediatri di Libera Scelta, Veterinari, Infermieri, OSS,..);



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 285 del 28/05/2020 pag. 3

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Direttore Sanitario f.f. ha comunicato il parere favorevole 
all’accettazione della donazione;  

Viste le email agli atti con le quali il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione e il 
Direttore ff della S.C. Assistenza Farmaceutica hanno comunicato i pareri favorevoli 
all’accettazione della donazione;

Attestazione di compatibilità economica dell’atto:

Si dà atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;

PROPONE

1. di accettare le donazioni dei beni per l’emergenza Covid-19 per il valore unitario e 
complessivo indicati in allegato, destinandoli alle strutture indicate;

2. che la SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi provveda alle 
eventuali registrazioni d’inventario;

3. di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;
4. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a:

SC Affari Generali

SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi

SC Gestione Economico Finanziaria e Fiscale

SC Innovazione e Gestione Tecnologie

Servizio Prevenzione Protezione

SC Assistenza Farmaceutica

DMO PN

DMO S. Vito

Direzione Sanitaria

Il Responsabile del Procedimento
dott. Alberto Fontana

S.C./S.S.D./S.S.: AFFARI GENERALI

Il Dirigente 

attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

dott. Alberto Fontana



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 285 del 28/05/2020 pag. 4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica;

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente;

IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

DECRETA

1. di accettare le donazioni dei beni per l’emergenza Covid-19 per il valore unitario e 
complessivo indicati in allegato, destinandoli alle strutture indicate;

2. che la SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi provveda alle 
eventuali registrazioni d’inventario;

3. di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;
4. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a:

SC Affari Generali

SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi

SC Gestione Economico Finanziaria e Fiscale

SC Innovazione e Gestione Tecnologie

Servizio Prevenzione Protezione

SC Assistenza Farmaceutica

DMO PN

DMO S. Vito

Direzione Sanitaria

Per i pareri infrascritti

Il Direttore 
Amministrativo

Dott. Riccardo Mario Paoli

Il Direttore 
Sanitario

Dott. Michele Chittaro

Il Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f.

Dott. Carlo Francescutti

Il Direttore Generale
Dott. Joseph Polimeni

Elenco allegati:

1 allegato.pdf



 Atto n. 285 del 28/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO

CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A

DATA FIRMA: 28/05/2020 18:38:21

IMPRONTA: 85B48C12D4BA2DF18B05F93454ED1C0620C656ED96B6C1CEEC78A35947F0CF9E

          20C656ED96B6C1CEEC78A35947F0CF9E48FC5980D9F1C85C8103B2463B288853

          48FC5980D9F1C85C8103B2463B2888531C82C2C6F5F7BE98D84D109857E1BA76

          1C82C2C6F5F7BE98D84D109857E1BA7620C380EC946C8BED0016C075B6FD4C5F

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI

CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S

DATA FIRMA: 28/05/2020 19:08:39

IMPRONTA: 8DD43EBA01B549CA10B01B256C6000B33D59FAF2AD0ADC9372797AAFA73E4CDA

          3D59FAF2AD0ADC9372797AAFA73E4CDAD870922FF6E65039954475B87ABDA739

          D870922FF6E65039954475B87ABDA739A76A4C641EE8E80BF67AC2DFBC596927

          A76A4C641EE8E80BF67AC2DFBC59692741AC503DE1C63659D30937D5BBD1E721

NOME: CARLO FRANCESCUTTI

CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W

DATA FIRMA: 28/05/2020 19:24:50

IMPRONTA: 1514C5FC159C0178B36392FA84EE1AFD8AB56D88000756AD1F158150101DBA08

          8AB56D88000756AD1F158150101DBA08D46700F7FC181A042C98D4CEDDA01DD5

          D46700F7FC181A042C98D4CEDDA01DD5C9B24B66AF2A00B2594D0CB53F58CA01

          C9B24B66AF2A00B2594D0CB53F58CA01B8218ACF0E581060A156E24B2B70C474

NOME: JOSEPH POLIMENI

CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X

DATA FIRMA: 28/05/2020 19:31:35

IMPRONTA: 2E8BE415FEECB7E716418A04B457E13DC05B12E13A12C64A5376007534F07F34

          C05B12E13A12C64A5376007534F07F347ED0D836FCCE2947F68107EAB42AD8CA

          7ED0D836FCCE2947F68107EAB42AD8CA13EEEE73CA8AAE911AD6C1694939E6B6

          13EEEE73CA8AAE911AD6C1694939E6B66456F9E3D69A5CB26055D5BF4EEF2846



DENOMINAZIONE/NOMINATIVO BENE VALORE UNITARIO VALORE COMPLESSIVO STRUTTURA DESTINATARIA

ASSOCIAZIONE PRO OSPEDALE S. GIOVANNI DI SPILIMBERGO ONLUS N. 200 MASCHERINE FFP2 € 11,95 € 2.391,20 PRONTO SOCCORSO - PO DI PORDENONE

RAGGRUPPAMENTO CISOM FVG N. 20 OCCHIALI PROTETTIVI € 21,94 € 438,95 OPERATORI SANITARI DELL'AZIENDA

RAGGRUPPAMENTO CISOM FVG N. 250 TUTE MONOUSO € 40,24 € 10.061,95 OPERATORI SANITARI DELL'AZIENDA

RAGGRUPPAMENTO CISOM FVG N. 300 CAMICI CHIRURGICI € 21,83 € 6.551,40 OPERATORI SANITARI DELL'AZIENDA

RAGGRUPPAMENTO CISOM FVG N. 2.000 MASCHERINE CHIRURGICHE € 1,20 € 2.400,00 OPERATORI SANITARI DELL'AZIENDA

RAGGRUPPAMENTO CISOM FVG N. 3.000 MASCHERINE FFP2 € 3,64 € 10.920,00 OPERATORI SANITARI DELL'AZIENDA

SOGGETTO ANONIMO N. 1 IPAD APPLE € 390,00 € 390,00 REPARTI COVID

VAS. POR. NEW. DI MELLA MARCO E & C. S.A.S. N. 300 MASCHERINE € 1,20 € 360,00 CARDIOLOGIA - PO DI PORDENONE

DONAZIONI EMERGENZA COVID-19


